

Lucrari de reparatie capitala a imobilului administrativ din str.

Iacob Hancu, 3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Plan general

Valoarea de deviz 128 734,04 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,86	2 816,850 374,550	2 422,491 322,113
2	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	7,00	243,240 110,000	1 702,680 770,000
3	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	6,88	1 597,847 319,000	10 993,189 2 194,720
4	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	33,00	249,020 32,780	8 217,660 1 081,740
5	TsH156B	Sapatul gropitelor de marime, cm. 50 x 50 x 50	buc	10,00	5,500 5,500	55,000 55,000
6	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi (tuia) 5 ani	buc	10,00	723,200 40,700	7 232,000 407,000
7	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de	m2	46,60	6,050	281,930

1	2	3	4	5	6	7
		pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime			6,050	281,930
8	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	0,47	740,300 265,100	347,941 124,597
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	76,00	179,595 16,500	13 649,220 1 254,000
10	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	2,75	116,050 116,050	319,137 319,137
11	DE11A	Rigole pietonale PP Dn80 H120 asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	4,00	427,830 16,500	1 711,320 66,000
12	DE10A	Rigole pietonale PP Dn100 H80 cu gratar din otel zincat pe fundatie de beton 30x15 cm	m	13,00	469,493 32,450	6 103,409 421,850
13	DE10A	Rigole pietonale PP Dn100 H120 cu gratar din otel zincat pe fundatie de beton 30x15 cm	m	9,00	490,598 32,450	4 415,382 292,050
14	DE10A	Rigole pietonale PP Dn100 H155 cu gratar din otel zincat pe fundatie de beton 30x15 cm	m	9,00	595,118 32,450	5 356,062 292,050
15	DE10A	Rigole pietonale PP Dn100 H200 cu gratar din otel zincat pe fundatie de beton 30x15 cm	m	8,00	708,683 32,450	5 669,464 259,600
16	AcD16A	Montarea pieselor de legatura, din poliesteri armati cu fibre de sticla, avind greutatea de 1-50 kg Camin pentru impuritati PolyMax Basic PP Dn100, 500x160x420	buc	4,00	258,550 33,550	1 034,200 134,200
17	Pret de piata	Sistem de fixare pentru rigola PP	buc	1,00	25,000 0,000	25,000 0,000
18	Pret de piata	Piesa capat PP Dn100	buc	1,00	24,000 0,000	24,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
19	Pret de piata	Piesa trecere PP pentru cascada intre rigole DN100 H80 si H120	buc	1,00	45,800 0,000	45,800 0,000
20	Pret de piata	Piesa trecere PP pentru cascada intre rigole DN100 H120 si H155	buc	1,00	45,800 0,000	45,800 0,000
21	Pret de piata	Piesa trecere PP pentru cascada intre rigole DN100 H155 si H200	buc	1,00	45,800 0,000	45,800 0,000
22	DI08A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici, folosind mastic bituminos (Adeziv/etansant Mamut, Nc=0.075 kg/ml)	m	200,00	63,107 6,050	12 621,400 1 210,000
23	AcD16A	Montarea pieselor de legatura, din poliesteri armati cu fibre de sticla, avind greutatea de 1-50 kg Camin pluvial PolyMax Basic PP , 300x300x300	buc	2,00	183,550 33,550	367,100 67,100
24	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere Fulga 280x280 Mat. marunte (apa, ciment, dreptare etc.)=1,0200	buc	1,00	342,650 62,150	342,650 62,150
25	AcD19A	Confectionarea si montarea cofrajelor pentru beton simplu sau armat, turnat la canale, executate prin interiorul canalului Mat. marunte (apa, decofrol etc.)=1,0300	m2	2,90	156,090 91,850	452,662 266,365
26	AcD23A	Turnarea betonului in pereti sau fundatie ce se executa prin interior canalelor de vizitare Mat. marunte (dreptare etc.)=1,0100	m3	0,62	2 434,323 506,000	1 509,280 313,720
27	AcE06B	Montarea gratarelor cu rama din beton armat la gurile de scurgere 140x100 cm Mat. marunte (apa, ciment, dreptare etc.)=1,0500	buc	1,00	2 047,550 105,050	2 047,550 105,050
28	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	3,00	116,050 116,050	348,150 348,150
29	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de	m	21,00	185,418 20,350	3 893,779 427,350

1	2	3	4	5	6	7
		160 mm Materiale marunte (dicloretan, apa)=1,0200				
30	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	3,00	9,900 9,900	29,700 29,700

		Total	Lei	91 309,76
		Fondul social	24 %	2 665,34
		Cheltuieli de transport	2 %	1 578,81
		Total		95 553,91
		Cheltuieli de regie	9 %	8 599,85
		Total		104 153,76
		Beneficiu de deviz	3 %	3 124,61
		Total		107 278,37
		TVA	20 %	21 455,67
		128 734,04		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		11 105,58		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)